
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

 
   

 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

v rámci veřejné zakázky  
 

„Obnova části ulice Partyzánská“ 

Zadavatel dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), na základě žádosti účastníka vysvětluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Obnova části 
ulice Partyzánská“. 
 
Dotaz č. 1/1: 
V ZD je uvedeno v odst. 12 Hodnocení nabídek : 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 
odst. 2 zákona. Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle následujících 
kritérií: 
1. celková nabídková cena bez DPH váha 80 % 
2. termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby váha 20 % 
 

Kritérium č. 1 - celková nabídková cena v Kč bez DPH 
Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena uvedená účastníkem v čl. VIII odst. 
1 závazného návrhu smlouvy o provedení stavby. V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena 
nejnižší nabídková cena. 
 

Kritérium č. 2 - termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby 
Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí 
stavby vyjádřený v kalendářních dnech od předání staveniště a uvedený účastníkem v čl. IV odst. 5 
závazného návrhu smlouvy o provedení stavby. V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označen 
nejkratší termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby. Hodnocení nabídek bude 
provedeno tak, že budou sečteny body za jednotlivá kritéria a seřadí nabídky podle dosaženého počtu 
bodů.  
Pořadí bude sestaveno sestupně, jako nejvýhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů. V 
případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako vhodnější bude 
označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  
Zadavatel vyloučí účastníka, jehož nabídka nebude obsahovat číselně vyjádřitelná kritéria rozhodná pro 
hodnocení nabídek. 
Dodavateli je tento způsob hodnocení nabídek známý, ale domnívá se, že by měl být v ZD uveden i vzorec 
pro výpočet dílčích hodnot rozhodných pro celkové hodnocení nabídek. V minulosti jsme se již setkali s 
tím, že byl tento vzorec definován jinak než bývá u tohoto typu hodnocení nabídek obvyklé. 

Odpověď:  
Bodové hodnocení v rámci kritéria „celková nabídková cena bez DPH“ bude vypočítáno jako podíl ceny 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou vůči ceně hodnocené nabídky a následně bude vynásobeno váhou 
příslušného kritéria. 
Bodové hodnocení v rámci kritéria „termín pro dokončení stavebních prací a zpětné převzetí stavby“ bude 
vypočítáno jako podíl nabídky s nejkratším termínem pro dokončení stavebních prací a zpětného převzetí 
stavby vůči hodnocené nabídce a následně bude vynásobeno váhou příslušného kritéria. 

Změna a vysvětlení zadávací dokumentace IV 



 

Za zadavatele: 
 
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  
primátor města Liberec, v. r. 
 
 
 
V Liberci dne 03.01.2024 
 


